РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2023 № 297
с. Гордеевка

О внесении изменений в административный регламент
«Внесение изменений в разрешение на строительство»,
 утвержденный постановлением
администрации Гордеевского района № 277 от 02.05.2017

В соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Гордеевского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент «Внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденный постановлением администрации Гордеевского района № 277 от 02.05.2017, внести изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Гордеевского района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Гордеевского района      	                                                       Л.И. Убогова

Согласовано:
Юрист                                                                                          Н.Г. Недбайло
Управляющий делами                                                                М.Н. Глушак
Исп. Е.В. Мельниченко

Приложение к постановлению
администрации Гордеевского района
от 10.10.2023 № 297

1) [bookmark: _GoBack]пункт 2.3 административного регламента «Внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденного постановлением администрации Гордеевского района № 277 от 02.05.2017 (Далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления муниципальной услуги является внесение изменений в разрешение на строительство.
Разрешение на строительство с изменениями оформляется по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
В предоставлении муниципальной услуги отказывается по основаниям, предусмотренным пунктом 2.9 административного регламента.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги оформляется уведомлением об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство с обоснованием отказа по форме (приложение №1).»;
2) по тексту Административного регламента заменить «приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.05.2015 № 117/пр» на «приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр».